Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
49
MERKMALE
•	 Magnetventil für neutrale oder aggressive Flüssigkeiten und Gase in der
Analysen- und Medizintechnik.
•	 Hermetische Trennung zwischen Medium und den Innenteilen des Magnetventils:
	 - �Eine Kontamination durch Partikel infolge der Reibung der bewegten Teile ist
ausgeschlossen. Die Reinheit des Mediums ist sichergestellt.

Bestellbeispiel: �R068A317S1E00F1 = 2-Wege NC (Normal geschlossen), Nennweite 2 mm,
Aufflanschausführung Baubreite 22 mm, Steckerfahnen mit Leitungsdose, EPDM-Dichtungen, 24 VDC
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G068A317 xx x 00 xx
Katalognr Spannungen
F1	 =	 24 VDC
F3	 =	 12 VDC
Elektrischer Anschluss
S1	 = Steckerfahnen mit Leitungsdose
L0	 = mit Kabelenden 457 mm
Dichtwerkstoff Katalognr
1	 =	 FFPM
V	=	 FPM
E	 =	 EPDM
BESTELLANGABEN
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
51
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Magnet mit Leitungsdose (S1)
Kunststoffumspritzt
IEC 335 / DIN 43650
IP65
R068A200..214
MAGNETVENTIL BAUREIHE 068
TYP 02
Magnet mit Kabelenden (L0)
IEC 335 / Kabelenden, 0,45 m lang
IP40
G068A200..214
1 	 Kabelenden 2-adrig, 0,45 m lang
2 	� 4 Befestigungsbohrungen, max. Tiefe 7 mm,
für Schneidschrauben (Typ EJOT PT, K30)
3 	 Handhilfsbetätigung
4 	� 4 Befestigungsbohrungen Ø 3,2 mm
(4 Innensechskantschrauben M3 x 8 mm,
Edelstahl, ISO 4762, im Lieferumfang ent-
halten.)
01
03
5D
E
-2
01
3/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Typ Elektr.
Anschluss Artikel-Nr. A B C D E F G H J K X Gewicht (1)
01 S1
G068A...S1.. 60 28,5 17,5 46,2 62,5 22,3 60,8 67,8 82 - 33 0,130
R068A...S1.. 60 28,5 17,5 50 65 22,3 - 61,8 76 - 27 0,124
02 L0
G068A...L0.. 35 28,5 17,5 46,2 - 22,3 60,8 67,8 - 56,5 33 0,124
R068A...L0.. 35 28,5 17,5 50 - 22,3 - 61,8 - 50,5 27 0,120
(1)	� Typ 01 Einschl. Magnet und Leitungsdose.
Typ 02: Kabelenden, 0,45 m lang
2/2 NC
2/2 NO
3/2 U
2/2 NC
2/2 NO
3/2 U
2/2 NC
2/2 NO
3/2 U
2/2 NC
2/2 NO
3/2 U
2
31

4
1
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G068A317 xx x 00 xx
Katalognr Spannungen
F1	 =	 24 VDC
F3	 =	 12 VDC
Elektrischer Anschluss
S1	 = Steckerfahnen mit Leitungsdose
L0	 = mit Kabelenden 457 mm
Dichtwerkstoff Katalognr
1	 =	 FFPM
V	=	 FPM
E	 =	 EPDM
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
52
MAGNETVENTIL BAUREIHE 068
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
01
03
5D
E
-2
01
3/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
AUFFLANSCHBILD
9
44
55
9
2511
= =
==
=
=
=
=
1
2
1 2 3
1 	 4 Befestigungsbohrungen Ø 3,2 mm
2 	 Max. Durchmesser 4,5 mm (3 x)
21 3
21 3
21 3
2/2 NC
2/2 NO
3/2 U